
 

 
 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће  
Број: 501-391/25-V  
Датум: 27. августа 2025. године 

Крагујевац 
Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 2. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'' број 8/19), члана 2. став 1.  тачка 27. и члана  32.  
Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'' број  8/22 –пречишћен 
текст), члана 49. Пословника о раду Градског већа („Службени лист града Крагујевца“ 
број 13/24) и члана 27. Правилника о спровођењу пројеката смањења загађења 
ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на територији града 
Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“ број 12/25),  на седници одржаној дана 
27. Августа 2025. године, доноси  

  
РЕШЕЊЕ 

o избору крајњих корисника за спровођење пројеката смањења загађења 
ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на територији  

града Крагујевца 
  

I Крајњи корисници који су изабрани у складу са условима из Јавног позива за 
учешће грађана за доделу бесповратних средстава за спровођење пројекта смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на територији 
града Крагујевца број 501-245/25-V од 17. јуна 2025. године (у даљем тексту:Јавни 
позив), су: 

 
МЕРА 1) НАБАВКА КОТЛА/ПЕЋИ НА ПРИРОДНИ ГАС ЗА ПОРОДИЧНЕ СТАМБЕНЕ 
ОБЈЕКТЕ  
 

Редни 
број   

 
Име и презиме  

1 Милан Несторовић 

2 Миодраг Миљковић 

3 Јелица Кандић 

4 Божидар Димић 

5 Срђан Несторовић 

6 Ратко Тодоровић 

7 Зоран Вујичић 

8 Радмила Царевић 

9 Валентина Станковић 

10 Зденка Пантелић 

11 Зоран Митровић 

12 Станица Живановић 

13 Љубиша Јаковљевић 

14 Ања Костић 

15 Слободанка Стајић 



16 Милашин Пешић 

17 Југослав Лукић 

18 Марија Стефановић 

19 Недељко Богдановић 

20 Бориша Савић 

21 Милорад Мишић 

22 Милован Алемпијевић 

23 Иван Јанковић 

24 Лидија Миловановић 

25 Жељко Стијовић 

26 Божидар Вуковић 

27 Крстивоје Ђурђевић 

28 Драган Вуковић 

29 Вукић Кнежевић 

30 Младен Карличић 

31 Драган Мијаиловић 

32 Владимир Вукићевић 

33 Момчило Марјановић 

34 Звонимир Петронијевић 

35 Милан Виријевић 

36 Драган Марковић 

37 Илија Миљковић 

38 Светислав Панић 

39 Слобо Савовић 

40 Величко Величковић 

41 Миланка Вучковић 

42 Милан Вукајловић 

43 Драгоје Ивановић 

44 Горан Ташовић 

45 Илија Ристић 

46 Ђорђе Аксић 

47 Светлана Милашиновић 

48 Драган Миленковић 

49 Миленко Томић 

50 Жарко Сретеновић 

51 Радмила Неранџић 

52 Милован Шаренац 

53 Радоје Срећковић 

54 Саша Момић 

55 Иван Симић 

56 Радован Ђурић 

57 Војислав Петровић 

58 Драгиша Мрвић 

59 Катарина Павловић 

60 Слободан Андрејић 

61 Зоран Савић 

62 Радосав Банковић 

63 Живадин Костадиновић 

64 Радиша Петровић 



65 Милош Михајловић 

66 Предраг Петровић 

67 Виолета Живковић 

68 Небојша Алексић 

69 Стеван Ковачевић 

70 Весна Васиљевић 

71 Зоран Ранђеловић 

72 Срђан Новчић 

73 Љубодраг Марић 

74 Далибор Мирић 

75 Гојко Милосављевић 

76 Душко Ђурић 

77 Милодар Милић 

78 Бобан Гаљак 

79 Јован Вукомановић 

80 Славиша Маринковић 

81 Славољуб Вукомановић 

82 Радољуб Фуртула 

83 Слободан Мунић 

84 Желимир Тењовић 

85 Весна Недељковић 

86 Синиша Ђурић 

87 Душица Стефановић 

88 Предраг Славујац 

89 Емил Ђуровић 

90 Милан Ђорђевић 

91 Славиша Јанковић 

92 Александар Миликић 

93 Данка Васојевић 

94 Славчо Дончев 

95 Владимир Чабрић 

96 Иванка Обрадовић 

97 Милко Биочанин 

98 Драган Светозаревић 

99 Милан Ћулафић 

100 Мирослав Петровић 

101 Радивоје Јовановић 

102 Љубодраг Костић 

103 Војислав Стевовић 

104 Радисав Станојевић 

105 Небојша Јовановић 

106 Рако Јовановић 

107 Љиљана Луковић 

108 Вујко Јовановић 

109 Зоран Пауновић 

110 Бранко Анђелковић 

111 Новица Милић 

112 Душанка Јовановић 



113 Саша Огњановић 

114 Мирослав Бишевац 

115 Звонко Ђорђевић 

116 Драгомир Стевић 

117 Живадинка Симовић 

118 Рајко Петровић 

119 Живадин Милошевић 

120 Пера Стевановић 

121 Милорад Матић 

122 Миливоје Анђелковић 

123 Милорад Ђошовић 

124 Добривоје Тонић 

125 Ивко Белошевић 

126 Драган Прокић 

127 Градимир Мирковић 

128 Драгана Пивљанин 

129 Радомирка Лешњак 

 
МЕРА 2) НАБАВКА КОТЛА/ЕТАЖНЕ ПЕЋИ НА ДРВНИ ПЕЛЕТ ЗА ПОРОДИЧНЕ 
СТАМБЕНЕ ОБЈЕКТЕ 

Редни 
број   

 
Име и презиме  

1 Драгољуб Арсенијевић 

2 Славко Вучковић 

3 Славољуб Веселиновић 

4 Рајко Павловић 

5 Весна Вукићевић 

6 Горан Степовић 

7 Никола Чковрић 

8 Радисав Радосављевић 

9 Ненад Ђорђевић 

10 Радован Вукомановић 

11 Драга Марјановић 

12 Јелица Бојовић 

13 Добривоје Ђоровић 

14 Драган Милојевић 

15 Сузана Милојевић 

16 Радован Милошевић 

17 Голуб Божиновић 

18 Ивица Деспотовић 

19 Стефан Стевић 

20 Радисав Гобељић 

21 Боривоје Стошић 

22 Драгана Илић 

23 Милисав Петровић 

24 Зоран Милутиновић 

25 Миодраг Аритоновић 

26 Слободан Јанићијевић 

27 Мирослав Данић 



28 Томислав Петронијевић 

29 Милан  Раичевић 

30 Радослав Павловић 

31 Перица Дугић 

32 Милан  Радовановић 

33 Драган Милосављевић 

34 Дејан  Јовановић 

35 Градимир Савић 

36 Радош Самчовић 

37 Горан Гајић 

38 Драгана Максимовић 

39 Радосав Стевановић 

40 Милан Лазовић 

41 Милан Ђорђевић 

42 Јован Петровић 

43 Зорица Дунчевић 

44 Димитрије Томашевић 

45 Александар Стојковић 

46 Радосав Стојадиновић 

47 Вујица Вуловић 

48 ВучетаЂиновић 

49 Душимир Симовић 

50 Предраг Коцић 

51 Светомир Танасковић 

52 АсенСтојадинов 

53 Првослав Мијаиловић 

54 Милош Вуксановић 

55 Срећко Јокић 

56 Ненад Живић 

57 Славка Коцић 

58 Горан Кимпанов 

59 Радун Аврамовић 

60 Радомир Николић 

61 Милослав Јанићијевић 

62 Милован Ђоровић 

63 Ранђел Исаиловић 

64 Славомир Новаковић 

65 Новица Вукосављевић 

66 Марко Мијановић 

67 Љубиша Станковић 

68 Верица Станковић 

69 Бранко Радовановић 

70 Миломир Андрић 

71 Небојша Трајковић 

 
II Даје се сагласност на закључење Уговора о спровођењу пројеката смањења 

загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години, на територији 
града Крагујевца, између града Крагујевца, изабраног привредног субјеката 
(добављача) и изабраног крајњег корисника (грађанина) из поглавља I овог Решења. 



 Уговор из става 1. овог поглавља у име града Крагујевца, потписаће Ана 
Радојевић, Енергетски менаџер града Крагујевца, по овлашћењу Градоначелника број 
035-705/25-II од 18. августа 2025. године.  

III Ово решење објавити на огласној табли органа града и званичној интернет 
страници Града. 

O б р а з л о ж е њ е 
            Правни основ за доношење Решења o избору крајњих корисника за 
спровођење пројеката смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора 
у 2025. години на територији града Крагујевца (у даљем тексту: Решење) садржан је у 
члану 59. став 1. тачка 25.  Статута града Крагујевца („Службени лист града 
Крагујевца“, број 8/19), члану 2. став 1. тачка 27. и члан 32. Одлуке о Градском већу 
(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/22-пречишћен текст) и члану 49. Пословника 
о раду Градског већа („Службени лист града Крагујевца“ број 13/24 –пречишћен текст), 
којима је прописано да Градско веће врши и друге послове  у складу са законом, 
Статутом и другим актима као и  да у вршењу послова из своје надлежности доноси: 
одлуке, само када је законом предвиђено, пословник, правилнике, наредбе, упутства, 
решења, закључке, препоруке, планове, програме и друга акта у скалду са законом, 
статутом и одлуком о Градском већу и пословником о раду Градског већа и да се 
решењем одлучује о појединим правима, обавезама и правним интересима грађана, 
правних лица и других субјеката у складу са законом, статутом и другим актима и 
члану 27. Правилника о спровођењу пројеката смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2025. години на територији града Крагујевца („Службени лист 
града Крагујевца“ број 12/25), којим је прописано да Градско веће доноси решење o 
избору крајњих корисника за спровођење пројеката смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора, на основу кога се закључују уговори између града 
Крагујевца, изабраних привредних субјеката (директних корисника) и изабраних 
крајњих корисника (грађана).   
 Министарство заштите животне средине је донело Одлуку о утврђивању 
коначне ранг листе пројеката за финансирање из средстава Министарства заштите 
животне средине Републике Србије по Јавном конкурсу за доделу средстава за 
суфинансирање реализације пројеката смањења загађења ваздуха у Србији из 
индивидуалних извора у 2025. години број: 000024033 2025 14850 003 007 000 001/7 од 
24. априла 2025. године, којом је одобрило Граду Крагујевцу средства за 
суфинансирање реализације пројеката смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2025. години на територији града Крагујевца. Након тога Град 
Крагујевац је са Министарством заштите животне средине закључио Уговор о 
суфинансирање реализације пројеката смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2025. години на територији града Крагујевца, број 002030177 
2025 од 29. априла 2025. године, којим се дефинише начин реализације пројеката 
смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на 
територији града Крагујевца. С тим у вези разлог за доношење овог Решења садржан 
је у потреби реализације пројеката смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2025. години на територији града Крагујевца, који се односе на 
замену досадашњег начина грејања ефикаснијим и еколошки прихватњивим грејањем 
на гас или пелет, а све у циљу смањења загађења ваздуха на територији града 
Крагујевца. 
 Градскa управа за финансије и јавне набавке доставила је мишљење број 
210/25-XXVI-01 од 25. августа 2025. године, да су средства за реализацију овог 
решења, планирана Финансијским планом Градске управе за развој и инвестиције и 
Одлуком о буџету града Крагујевца за 2025. годину („Службени лист града Крагујевца“, 
број 37/24) у оквиру раздела 8-Градска управа за развој и инвестиције, Програм 17-
Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије, пројекти 7001-Суфинансирање 
мера енергетске транзиције у домаћинствима и 7003-Допринос енергетској транзицији, 
функција 550-Заштита животне средине, економска класификација 454-Субвенције 
приватним предузећима, апропријација 316 и 319, извор-01 за учешће Града у износу 
од 10.000.000,00 динара и апропријација 320, извор 07, за учешће Министарства у 
износу од 8.000.000,00 динара. 



 Комисије за реализацију пројеката смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2025. години, донела је Коначну ранг листу крајњих корисника 
број 06- 499-1/2025-V-01 од 18. августа 2025. године. 
    
   
 

Ово решење је конципиран кроз три поглавља. 
 

  Поглављем I овог Решења утврђени су крајњи корисници који су изабрани у 
складу са условима из Јавног позива за учешће грађана за доделу бесповратних 
средстава за спровођење пројекта смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2025. години на територији града Крагујевца број 501-245/25-
V од 17. јуна 2025. године. 
 

Поглављем II овог Решења дата је сагласност на закључење Уговора о 
спровођењу пројеката смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора 
у 2025. години, на територији града Крагујевца, изабраног привредног субјеката и 
изабраног крајњег корисника (грађанина) из поглавља I овог Решења. 

 
Поглављем III овог закључка утврђено је, да ће ово решење бити објављено на 

на огласној табли органа града и званичној интернет страници Града. 
 
                                      По решењу председника Градског већа о давању  

                                   Овлашћења број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године 
       

                       Члан Градског већа за привреду 
                  Радомир Ерић 

 
 

 


